
EXCMO. AYUNTAMIENTO 
DE 

18240 PINOS PUENTE (Granada) 

C
/ R

EA
L 

12
3 

18
24

0 
PI

N
O

S 
PU

EN
TE

 (G
R

A
N

A
D

A
) T

EL
F.

 9
58

45
01

36
 F

A
X 

95
89

80
25

2 
- C

IF
. P

18
16

10
0J

 –
 m

ai
l: 

ay
un

ta
m

ie
nt

o@
pi

no
s-

pu
en

te
.o

rg

Resolución alcaldía nº:
Exp: 2933/2023
Procedimiento: Convocatoria y Proceso de selección por concurso-oposición y bolsa 
de empleo de UN MONITOR DE DEPORTES (Personal laboral Temporal-Interino)

RESOLUCIÓN ALCALDIA

Transcurrido el plazo de alegaciones establecido contra el acta del resultado final del 
proceso selectivo de Monitor de Deportes, celebrada en sesión de fecha 2 de febrero de 
2024 y publicada en el tablón de anuncios y sede electrónica del Ayuntamiento de Pinos 
Puente en fecha 05/02/2024, sin que se haya presentado reclamación alguna, se eleva la 
misma como propuesta de resolución a esta Alcaldía, cuyo tenor es el siguiente: 

“…//…

ACTA DEL RESULTADO FINAL DEL PROCESO SELECTIVO

 SESIÓN DE FECHA 2 DE FEBRERO DE 2024 DEL TRIBUNAL DE 
SELECCIÓN

Celebrada la prueba de aptitud (Fase OPOSICIÓN para plaza monitor de deportes) el 
día 2 de febrero de 2024, en el Edificio Alambique, Sala Fernando de los Ríos, sita en 
C/Briones, 3 en Pinos Puente, se procede por los miembros del Tribunal de Selección, 
designados por Resolución de Alcaldía, a la corrección y puntuación de la prueba (60 
preguntas tipos test) obteniéndose el siguiente resultado: 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI TOTAL  OPOSICIÓN 
(máximo 60 puntos)

JESUS PERTIÑEZ VALENZUELA ********* 45

CLEMENTE RAMIREZ URBANO ********* 54

EMILIO JOSE ARCO MARTIN ********* 43

PEDRO RODRIGUEZ BOGARRA ********* 41

ALBERTO JIMENEZ ORTIZ ********* 35

ROBERTO C. GALVEZ LUZÓN ********* 44

DEBORAH TRAPERO VAQUERO ********* 46

ALEJANDRO RUIZ MARTINEZ ********* 40

PEDRO GARCIA PESO ********* 42

EMILIO RUIZ LUCENA ********* 49

Para descargar una copia de este documento consulte la siguiente página web

Código Seguro de Validación 115b785f14fd457b9aa9871d329f841a001

Url de validación https://sedesimplifica03.absiscloud.com/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/castellano/asp/verificadorfirma.asp?nodeabsisini=044

Metadatos Clasificador: Otros Núm. Resolución: 2024/184 - Fecha Resolución: 10/02/2024    Origen: Origen administración
Estado de elaboración: Original

F
ir

m
a 

1 
d

e 
1

A
N

G
E

L
 IV

A
N

 F
E

R
N

A
N

D
E

Z
R

E
Y

10
/0

2/
20

24
R

E
S

O
L

U
C

IO
N

 D
E

 A
L

C
A

L
D

IA
D

E
L

E
G

A
C

IO
N

 D
E

 F
U

N
C

IO
N

E
S

https://sedesimplifica03.absiscloud.com/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/castellano/asp/verificadorfirma.asp?nodeabsisini=044


Visto el acta del resultado de la baremación de méritos (Fase CONCURSO para plaza 
monitor de deportes) celebrada en la sesión de fecha 24 de enero de 2024, con la 
siguiente puntuación:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI TOTAL  CONCURSO 
(máximo 40 puntos)

JESUS PERTIÑEZ VALENZUELA ********* 30,80

CLEMENTE RAMIREZ URBANO ********* 27,26

EMILIO JOSE ARCO MARTIN ********* 15

PEDRO RODRIGUEZ BOGARRA ********* 13,01

ALBERTO JIMENEZ ORTIZ ********* 11,08

ROBERTO C. GALVEZ LUZÓN ********* 10,63

DEBORAH TRAPERO VAQUERO ********* 10,50

ALEJANDRO RUIZ MARTINEZ ********* 10,27

PEDRO GARCIA PESO ********* 5,19

EMILIO RUIZ LUCENA ********* 0

De lo anteriormente expuesto y dada la distribución total (100 puntos) recogida en las 
bases reguladoras: CONCURSO (40 puntos) OPOSICIÓN (60 puntos), resulta el 
siguiente listado final del proceso de selección:

APELLIDOS Y NOMBRE
DNI   CONCURSO 

(máximo 40 
puntos)

OPOSICIÓN 
(máximo 60 

puntos)

TOTAL  
PROCESO 

(máximo 100 
puntos)

CLEMENTE RAMIREZ URBANO ********* 27,26 54 81,26

JESUS PERTIÑEZ VALENZUELA ********* 30,80 45 75,80

EMILIO JOSE ARCO MARTIN ********* 15 43 58,00

DEBORAH TRAPERO VAQUERO ********* 10,50 46 56,50

ROBERTO C. GALVEZ LUZÓN ********* 10,63 44 54,63

PEDRO RODRIGUEZ BOGARRA ********* 13,01 41 54,01

ALEJANDRO RUIZ MARTINEZ ********* 10,27 40 50,27

EMILIO RUIZ LUCENA ********* 0 49 49,00

PEDRO GARCIA PESO ********* 5,19 42 47,19

ALBERTO JIMENEZ ORTIZ ********* 11,08 35 46,08

Para descargar una copia de este documento consulte la siguiente página web

Código Seguro de Validación 115b785f14fd457b9aa9871d329f841a001

Url de validación https://sedesimplifica03.absiscloud.com/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/castellano/asp/verificadorfirma.asp?nodeabsisini=044

Metadatos Clasificador: Otros Núm. Resolución: 2024/184 - Fecha Resolución: 10/02/2024    Origen: Origen administración
Estado de elaboración: Original

F
ir

m
a 

1 
d

e 
1

A
N

G
E

L
 IV

A
N

 F
E

R
N

A
N

D
E

Z
R

E
Y

10
/0

2/
20

24
R

E
S

O
L

U
C

IO
N

 D
E

 A
L

C
A

L
D

IA
D

E
L

E
G

A
C

IO
N

 D
E

 F
U

N
C

IO
N

E
S

https://sedesimplifica03.absiscloud.com/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/castellano/asp/verificadorfirma.asp?nodeabsisini=044


EXCMO. AYUNTAMIENTO 
DE 

18240 PINOS PUENTE (Granada) 

C
/ R

EA
L 

12
3 

18
24

0 
PI

N
O

S 
PU

EN
TE

 (G
R

A
N

A
D

A
) T

EL
F.

 9
58

45
01

36
 F

A
X 

95
89

80
25

2 
- C

IF
. P

18
16

10
0J

 –
 m

ai
l: 

ay
un

ta
m

ie
nt

o@
pi

no
s-

pu
en

te
.o

rg

Se concede un plazo de 3 días hábiles a contar desde el siguiente a la publicación del 
presente Acta en el tablón de anuncios del Ayuntamiento de Pinos Puente, para que se 
formulen las reclamaciones que se estimen.

Una vez transcurrido el plazo de alegaciones, se elevará el acta como propuesta para 
que por parte de la Alcaldía se proceda a la resolución definitiva y a la correspondiente 
tramitación de contratación.

Se levanta la sesión cuando son las 13:00 horas del día 2 de febrero de 2024.”

A la vista de lo que antecede y en uso de las facultades que me confiere la legislación 
RESUELVO:

Primero: Nombrar a D. Clemente Ramírez Urbanos, para cubrir la plaza de Monitor de 
Deportes.

Segundo: Comunicar esta resolución al Departamento de contratación y al Dpto. 
Personal para que procedan a la correspondiente tramitación de contrato como personal 
laboral interino.

Tercero: Constituir una Bolsa de Empleo conforme a lo dispuesto en la Base 
DECIMOCUARTA de la Convocatoria.

APELLIDOS Y NOMBRE DNI TOTAL  PROCESO (máximo 100 puntos)

CLEMENTE RAMIREZ URBANO ********* 81,26

JESUS PERTIÑEZ VALENZUELA ********* 75,80

EMILIO JOSE ARCO MARTIN ********* 58,00

DEBORAH TRAPERO VAQUERO ********* 56,50

ROBERTO C. GALVEZ LUZÓN ********* 54,63

PEDRO RODRIGUEZ BOGARRA ********* 54,01

ALEJANDRO RUIZ MARTINEZ ********* 50,27

EMILIO RUIZ LUCENA ********* 49,00

PEDRO GARCIA PESO ********* 47,19

ALBERTO JIMENEZ ORTIZ ********* 46,08

Cuarto: Publicar dicha resolución y la plantilla de respuestas en el tablón de anuncios y 
en la página web

Para descargar una copia de este documento consulte la siguiente página web

Código Seguro de Validación 115b785f14fd457b9aa9871d329f841a001

Url de validación https://sedesimplifica03.absiscloud.com/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/castellano/asp/verificadorfirma.asp?nodeabsisini=044

Metadatos Clasificador: Otros Núm. Resolución: 2024/184 - Fecha Resolución: 10/02/2024    Origen: Origen administración
Estado de elaboración: Original

F
ir

m
a 

1 
d

e 
1

A
N

G
E

L
 IV

A
N

 F
E

R
N

A
N

D
E

Z
R

E
Y

10
/0

2/
20

24
R

E
S

O
L

U
C

IO
N

 D
E

 A
L

C
A

L
D

IA
D

E
L

E
G

A
C

IO
N

 D
E

 F
U

N
C

IO
N

E
S

https://sedesimplifica03.absiscloud.com/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/castellano/asp/verificadorfirma.asp?nodeabsisini=044


PLANTILLA EJERCICIO TIPO TEST

PREGUNTA RESPUESTA PREGUNTA RESPUESTA
1 C 31 A
2 B 32 C
3 C 33 C
4 B 34 A
5 C 35 B
6 C 36 C
7 B 37 A
8 B 38 B
9 A 39 C
10 A 40 B
11 A 41 C
12 C 42 C
13 A 43 C
14 B 44 A
15 C 45 A
16 C 46 B
17 C 47 C
18 C 48 B
19 A 49 B
20 A 50 C
21 B 51 A
22 A 52 C
23 A 53 A
24 C 54 B
25 B 55 C
26 B 56 B
27 B 57 C
28 B 58 A
29 A 59 C
30 B 60 A

Para descargar una copia de este documento consulte la siguiente página web

Código Seguro de Validación 115b785f14fd457b9aa9871d329f841a001

Url de validación https://sedesimplifica03.absiscloud.com/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/castellano/asp/verificadorfirma.asp?nodeabsisini=044

Metadatos Clasificador: Otros Núm. Resolución: 2024/184 - Fecha Resolución: 10/02/2024    Origen: Origen administración
Estado de elaboración: Original

F
ir

m
a 

1 
d

e 
1

A
N

G
E

L
 IV

A
N

 F
E

R
N

A
N

D
E

Z
R

E
Y

10
/0

2/
20

24
R

E
S

O
L

U
C

IO
N

 D
E

 A
L

C
A

L
D

IA
D

E
L

E
G

A
C

IO
N

 D
E

 F
U

N
C

IO
N

E
S

https://sedesimplifica03.absiscloud.com/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/castellano/asp/verificadorfirma.asp?nodeabsisini=044


EXCMO. AYUNTAMIENTO 
DE 

18240 PINOS PUENTE (Granada) 

C
/ R

EA
L 

12
3 

18
24

0 
PI

N
O

S 
PU

EN
TE

 (G
R

A
N

A
D

A
) T

EL
F.

 9
58

45
01

36
 F

A
X 

95
89

80
25

2 
- C

IF
. P

18
16

10
0J

 –
 m

ai
l: 

ay
un

ta
m

ie
nt

o@
pi

no
s-

pu
en

te
.o

rg

PLANTILLA PREGUNTAS RESERVA

PREGUNTA RESPUESTA
1 A
2 C
3 A
4 A
5 A
6 B
7 C
8 C
9 C
10 C

Para descargar una copia de este documento consulte la siguiente página web

Código Seguro de Validación 115b785f14fd457b9aa9871d329f841a001

Url de validación https://sedesimplifica03.absiscloud.com/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/castellano/asp/verificadorfirma.asp?nodeabsisini=044

Metadatos Clasificador: Otros Núm. Resolución: 2024/184 - Fecha Resolución: 10/02/2024    Origen: Origen administración
Estado de elaboración: Original

F
ir

m
a 

1 
d

e 
1

A
N

G
E

L
 IV

A
N

 F
E

R
N

A
N

D
E

Z
R

E
Y

10
/0

2/
20

24
R

E
S

O
L

U
C

IO
N

 D
E

 A
L

C
A

L
D

IA
D

E
L

E
G

A
C

IO
N

 D
E

 F
U

N
C

IO
N

E
S

https://sedesimplifica03.absiscloud.com/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/castellano/asp/verificadorfirma.asp?nodeabsisini=044

